
J‘ď
ee, - k

k0

S ni I o ti v a o dodávce tepelné energie č. 242/N ZŠTGM/2001

[Iz3\ řcna nik n cdeneho dne, měsíce a roku

mezi

DodaaieIeni: TEl105 s.r.o., tř. Tomáše Bati 1255, 76502 OtroLnice
zastoupená ředireleni Karlem Skopalem
iČ 6073 720, DIČ: CZ6073 1729
bank spoj.: Komerční banka as. Otrokoiee. č.ú: 6605160207/0100
zapsána t OR u KS v Brné, oddil C. ložka 17511

/dale jen doda% atel/

a

Odběratelem: Základní škola T. C. Masaryk:i Otrokovice, Jana Žižky 1355, okres Zliji,
přispěvková organizace
zastoupená: ředitelkou. PaedDr Věrou Aujeskou

sídlo, tma Žižky 1355, Otroko ce. PSČ 765 02
Bank, spoj.: KB as. Otrokoiec. č.ú.: 27-62619W237/0 100
iČ: 75020238. DIČ: neplátce DPH

/dálcjen odběratel!

souladu s obecně platiu‘uii předpisy takto:

ČL I.
Předmět smlouvy

I. Dodaarel se tímto zavazuje dodátat odběrateli

- teplo pro utápěni /CT/
- teplo pro ohřev teplé užitkové vody JUVi

předávaci stanice č. 232, ZŠ TONI, ul. lana Žižky Č. 1355, Otrokovice

ío nebytového oblekli,: ZŠ TGM, Čp. 1355 ul. Juna Žitky, Otrokovice

se započitatelnou přepočtenou podlahovou plochou pro ÚT: 10396 ni2

poč. stav patního měřidla = 0,00 GJ, vč, 0332894, vodoměr SV na ohřev = 8 m3.
v.č HY 28200693)

2 Odběratel se za azule za dodané teplo zaplatit dohodnutou cenu dle ustanoveni této snUoui“



2

Či. Ii.
Speci flkace p ředinětu smlouvy

Zakien i a ukoneni !připdně přerušenu \ tápěn I ramci topneho obdobi se řudi enko nhl]1i
Éeplotaini dle hl Č. I 52/2001 Sb. v platnem zněni

2 Oropne obdobi začuiia I . zaří a konči 31 ‚ Kv čina naslcdujuciho roku.

3. Dodá ka tepelné energie se zaháji v otopném období, když pniměrná denní teplota venkov mho
vzduchu poklesne pod +13 C ve dvou dnech po sobě následujicich a podle vn oje počasi nelzc
očekávat znšení této teploty nad + 13 C pro náslcdujici den.

4 Pniiněrnou denní teplotou venkov niho vzduchu je čtvrtina součtu venkovnicli teplot niěřench ve
strnu S loučetiim vlivu sálání okolních ploch v 7 ‘

‚ 14 a ve 2 I ‚ hod ‚ přičemž teplota
měřená ve 21 °° hod. se počítá dvakrát.

5. Teplá užitková voda bude dodávána celoročně [akaby měla na vttoku u spotřebitele 45 až 60°C.
s vjnnkou možností krátkodobého poklesu v době odběrných špíček spotřeby v zúčtovací
jednotce - nhláška č.15212001 Sb.. 4. odst.].

6. Nlistem předáni dodávky tepla je přechod tepelné energie ze zařízeni, které je ve vlastnictví
dodavatele do zařízeni, které J9 ve vlastnictví odběratele U domovních předávacích stanic je to
místo. kde je připojen rozvod UT a TUV na tuto domovní stanici. U sídlištních předávacích
stanic je to příruba nebo závit na přívodní straně uzavíracích armatur UT nebo TUV. Případně je
to místo, kde potrubí dodavatele přecházi na nezastavěný pozemek odběratele.

7. Dodávky tepla podle uzavřené smlouvy má dodavatel právo omezit nebo přerušit v nezbtném
rozsahu a na nezbtně nutnou dobu v těchto připadech:

a) při bezprostředním ohroženi zdravi nebo majetku osoba při likvidaci těchto stavů,

b) při stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujících jejich vzniku.

c) při provádění plánovaných rekonstrukci, oprav, údržbových a revizních prací, pokud jsou
oznámeny nejméně IS dni předem.

d) při prováděni nezbytných provozních manipulací na dobu 4 hodin.

e) při havarijním přerušeni či omezeni nezbvtn‘ch provozních dodávek teplonosné látky nebo paliv
a energii poskytovanÝch jinými dodavateli,

při nedodrženi povinností odběratele podle * 77 odst. 4. zák. č. 458/2000 Sb.

g) při vzniku a odstraňování havárii a poruch na zařízeních pro rozvod a výrobu tepelné energie
na dobu nezbytně nutnou,

h) jestliže odběratel používá zařízeni, která ohrožuji život, zdravi nebo majetek osob nebo
ovlivňuji kvalitu dodávek v neprospěch dalších odběratelů.

ch) při neopráv nčném odběni.



3

Čl. ‚ii.
Cena, objem dodávek

Cena za teplo je cenou écnč LLSIUCJÍIO\ anou stano%ena V souladu s platin ni ceno niroLltudIlutml Energctickclio regulačiuho uřadu (dále ERL1) a na základě zakona o cenachČ. 5 26/Q0 Sb., platnciu Zflěnl.

2. Předpokladané množst í dodáek pro dané zúčtoací období a platné cen tepla pro tUápéni apřpra ti TUV jsou uvedeny příloze č 1, která je nedilnou součásti této smlouvy.

3. Doda alel má právo stano\ enou cenu v pruběhti roku změnit na základě fl dam ch viučrua opatření ERU a zinéin stupnich podmínek pro kalkulace.

Či. Iv.
Učtování dodávek a platebni ujednáni

Odběratel se zavazuje poukazovat dodavateli měsíční platb za odebrané teplo, a to V dohodnut‘cbměsíčních výších. Konkrétní údaje o výši plateb jsou uveden v příloze téro smlouv. Platby dletéto smlouvy jsou poukazovány na běžný měsíc (tzn. v lednu na leden apod.) a jsou splatnédo 21k kalendářního dne i‘ přívlušném měsíci na účet dodavatele, vedený mi Komerčníbanky a.s. Otrokovice, Č. ú. 66051611207!U100. Výše dohodnutých plateb muže bt v dalšímobdobí zmt3něna pokud dojde k cenovým úpravám, majícím vliv na cenu tepla. anebo pokud seprokáže, že jejich nše je nepřiměřeně nsoká. nebo nízká. Vyúčtovacím obdobim dodáky tepelnéenergie je kalendářni rok. Po skončení vyúčtovacího období dodavatel provede fakturaci skutečněodebraného množství tepla, zúčtování s předem uhrazenými platbami a vyčísleni nedoplatku čipřeplatku fakturace. Dodavatel tepla toto vyúčtování předá odběrateli nejpozději do 21 .kalendáňiíhodne po skončení vyúčtovacího období.Nedoplatek nebo přeplatek je splatný 31. ledna.Nezaplatí-li odběratel platby nebo nedoplatek vvúčtoání do dne jejich splatnosti, může dodaatelfakturoat smluvní penále z prodlení, ato při úhradě do 20-ti dud po splatnosti 0,05 %‚ nad 20 dnupo splatnosti 1% z dlužné částky denně. Odběratel je vyúčtované smluvní penále poiinenzapiatitStejné podmínky platí i pro doda aLele tepla při opožděném vráceni přeplatku z vyúčtoání.

2. Fakturační odečet spotřeby tepla na vstupech do objektu bude proveden 31.12. kalendářního roku.Tento den je dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Dodané teplo pro vtápěni a ohřev TIN budeúčtováno ročně podle měřicího zařízeni dodavatele pro odběrné místo dle Čl. I.. odst. I tétosmlouvy. V období, kdy bude měřič tepla mimo provoz v důsledku poruchy. cejchováni, nebo jibudou jiné pochybnosti o správnosti měřeni, bude proeden výpočet spotřeb od posledníhospn ucho npisu ke dni zpro ozncnl mendla podle pwmeme spotreb tepla ni I m2 prepoctellepodlahoé ploch u objektů v téže Lokalitě. t:



4

Čl. V.
Práva po vinu ost i sml uvn jdi stran

l)odavatel má právo:

I přerušit bez zbvtečneho odkladu dudá ku tepla oproti dodá ko c normě při:

a) opakoaném neplněni smluvené platebni povinnosti po dobu delší než 30 dnu od splatnosti

b) při zhoršení technickeho stau zařízení odběratele, které by znamenalo ztrátu vody nebo
neúměrný nárust spoLřeb lepu neodpo ídajicí platným normám nebo mužnost poškozeni

zařizení dodavatele

e) odmi[ne-Ii, anebo nepodepíše-li odběratel do 4 dnu odjeho doručení dodatek ke smlou‘.ě
o dodáce tepelné energie. tkajicí se změny ccm tepla stanovené dle platnch předpisu

d) znemožněni kontroly odběrného tařízení včetně měřeni tepla.

e) znemožněni kontroly proozu. oprax nebo údržb zařízeni pro dodátku tepla. které je e
lastnictví dodat atele. umístěného v objektu odběratele tím, že odběratel bude klást

nepřiměřené překážky.

1.2. účwvat sankci až do v‘še Kč 10.000.-- za každý případ zjištěni neoprávněného odběru tepla
dle * %) odst. I zákona č. 158/2000 Sb., zejména:

a) odběru bez souhlasu dodavatele nebo v rozporu s uzavřenou smlouvou

b) odběru při opakoaném neplnění smluené platební povinnosti xčerně plateb

c) odběru měřícím zařízením, na němž bylo porušeno zajištěni proti neoprávněné manipulací
a nebyla splněna povinnost * 78 odst. 4 zák. 45812000 Sb.. nebo nedodrží-li odběratel
po innosu z tohoto článku.

1.3. vswpotat a jiždět na cizí nemoitostm v souislostm se zřizováním a provozem rozvodncli
zařízení

Dodavatel má povinnost:

1.4. zajistit měření dodaného tepla na přívodu do objektu.

IS. nahlásit nejpozději IS dnů předem pláno ané opravy, které budou mit za následek omezeni.
nebo přerušení dodávek tepla pod úro‘eň. stanovenou v bodu 4 Cl. II. této smlouv. V případě
haarijnich poruch, které by měly za následek nedodrženi výše uvedeneh podmínek. nahlasi
tyto neprodleně.

1.6. zajistit archivaci dat měřeni spotřeby tepelné energie nejméně po dobu 2 let.

2. Odběratel má právo:

2.1. v průběhu kalendářiiilio roku ednat po dohodě s dodavatelem na základě skutečné
odebraného tepla no é roční množství odběru tepla.

2.2, ověřit správnost odečtťi naměřench hodnot kontrolou podkladů u prodávajícího a kontrolou
měřicího zařízeni.



3, Odběratel nul povinnost:

3. I prov adét změn nebo upravu na odbérnem zařizcní. tj zařizení pro rozvod topeni a teple

užitkové ody \čctné armatur a otopnch těles pouze na základě předchozího SOLllilasu

dcdav alele Před zahajcnim projckčnich prací projednat jakekoln ziněii na odbérn cli

mistecli. mai ci dopad na odběr tepla Jedna se jak o zniěiiv teclinologick cli pn ku ( např

armatur. potnibi. topnÝch těles, napojeni objektu. instalace ponlěro\ cli rozdělov aču topiicli

nakladu. odoiuéru. izolaci potnibi i objektu). připadně předem projcdna zmčn roznětu; ani

tepla a provoznicli režimu objektu. V připadé nesplněni těchto povinnosti je odběratel pov nicu

zaplatit sankci ve vši 10 000.- Kč za každé jednotlivé porušeni této povinnosti

3 2 L‘držovattechnickc zařízeni určené pro rozvod tepla a TLT\‘ zásobovaném objektu

v bezvadném technickem stavu. Zařizcni pro rozvod tepla bude mít před otopnnii téles

fiinkčni a vvuživaiic annattin‘. omczLIjici dodáv ku tepla z centrálni otopné soustavy do

místností v případě náhodiw‘cli tcpclnch zisku v těchto místnostech (např. osvícení tisádv

sluncčnimi paprsk. použivání tepelných spotřebiču v místnostech ap.).

3.3 provádět změnu způsobu dodávky nebo zrněnu způsobu vytápěni pouze na základě stavebního

řízení se souhlasem orgánťi ochrany životního prostředí a v souladu s územní energetickou

koncepci. Veškeré vvolané náklady na provedeni těchto změn a rovněž nákIad spojené

s odpojenirn od rozvodného tepelného zařizeni uhradí ten. kdo změnu nebo odpojeni od

rozv odného tepelného zařízení požaduje.

3.4 předem projednat s dodavatelem plánované opravy, které budou nebo rnohou vyžadovat

vypuštění vody ze systémů topeni . V případě havarijních poruch toto nahlásit neprodleně na

tel. 57 7‘.)2 56 06 a v mimopracovní době tel.: 602511311.

3.5 uhradit jako součást nákladu na opravy prokazatelné nákIad‘ na dopouštění systému n‘tapění a

teplé užitkové vody. Pokud opravu neohlásí tak jakje stanoveno v bodu 3.4 tohoto článku, je

odběratel povinen uhradit navíc škodu zpüsobenou dodavateli.

3.6 neprodleně projednat každou zrněnu ve způsobu užívání otápěnicli prostor, zvláště jejich

přenecháni jinému odběrateli.

3.7 zaplatit včas a řádně dodavateli vyúčtované částky za dodávky tepla. dle či. IV.

4. Odběratel zodpovídá za správnost předaných podkladů, které předá dodavateli pro rozúčtováni

nákladů pro vytápění (nměrv započitatelnÝch podlahových ploch nebytových prostor). V případě

předání ncsprávnvch údajů. odběratel uhradí náklady či škody z toho vzniklé.

S Smluvní strany berou na vědomi a souhlasí s tirn. že tam, kde je v tomto článku uvedeno najednc

straně právo, má druhá strana povinnost a naopak.



6

Či. Vi
ostat ni a závěrečná ujednáni

I Doda‘.atel a odběratel se dohodli.

Teplota tupne od\ v době denního nebo nočního útlumu a nasta‘eni tupne křik muže bt
dcdaatelem změnČna pouze na zakladě pisenrného požadatku odběratele. atšak nejtice
třikrát za učto\ ad ohdobi.

2 Tato smiou%a je platná podpisem obou stran a nabývá účinnosti dnem I. 8. 2004 a uzairá se
na dobu neurčitou

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze protádět pouze na základě souhlasu smluních stran
formou písemných číslovaných dodatku. To se týká i přílohy této sinlouv. ve které je uvedena cena
tepla a dohodnuté množství dodávaného tepla do předmětného objektu v přislušném kalendářním
roce. Všechny obchodní vztahy nplýajicí z této smlouy se řídí zákony a nhláškami platnmi

době realizace těchto vztahů.

4. Ukončeni smloun je možno sjednat dohodou nebo ‘poědi. Vpovědní ihuta je 6 měsícu před
ukončenim zúčtoaciho období tj. nejpozději do 30. 6. pro následující zúčtoací období.
Zúčtoacím obdobímje běžný kalendářní rok. tj. od 1.1. do 31.12. každého roku.

5. Smlouva může bÝt ukončena dohodou, pokud bude současně uzavřena smlouva snovým
odběratelem z duvodu zrněny vlastnických prá.

6. Vypovéď musí být podána písemně doporučeným dopisem nebo přímo druhé straně doručena s tím.
že výpovědní lhůta začíná běžet pnniho dne měsíce následujícího po podání vpovědí,

7. Pokud v této smlouvě nejsou zvlášť vzájemná práva a povinnosti smluvních stran upraveny, řídí se
tyto ustanoveními * 409 a násl. Obchodního zákoníku a obecnými ustanoenirni Občanského
zákoníku č. 40/64 Sb., vjejich platném zněni.

8 Pravni ztah touto sruloutou založené, se dále řídí Obchodním zákoníkem s odkazem na 262.
z‘ laštnimí pránimi předpisy, a to zvláště energetickým zákonem č. 45 8/2000 Sb . a navazujícími
prováděcími předpisy.



7

Tato nhloLi\ U e liow ena t 2 stejnopisech stejně prat ni zat aznoti. nichž odběratel obdrži I
\ hoto em a dodat atd jedno n Ilot()t elu V připadč že odbcrarele zastLipuje iiiandatáL současné

při podpisu této sinlouv předá zástupce odběratele dodavateli xerokopii uděleni pinč moci
maiidatari

1). Taro smlouva pinem rozsahu niši a nahrazuje smlout ti Č J (i/N ZŠ TG\l/2003 ze dne
I 2 2003. přílohu č. I teto smloun. dodatek Č. I ze dne 31 122003 a dodatek č. 2 ze dne
1,5.2001.

Ii Obč smluvni strany prohlašuií. že se seznámily se zněním smioun, ktera byla sepsana podle
jejich pra\t$ a svobodné tik což sttrzují svými podpísv.

V Otrokovicich 31 .7.2QO

-7.

1‘

76.

I,‘

dodavatei odberatcl



8

I)ODATEK LI

Platehii I kalendář

Příloha č.I ke siiilouvč Č. 232/N ZŠ TGM /2004

(iwbrtový objekt :ZŠ Tal! ‚dp. 1355 Juna Žižky, Otrokovice)

Sianoeni ceny tepla pro otop a ohřev TUV, dohoda o sjednaném množstvi tepla pro

ytápění a ohřev teplé užitkové vody.

Sjednané niiiožství tepla od 1.8. —31.12.2003 je I 759 GJ

Teplo pro oto1) — cena oJ 1.8.2004 kez DPH = 391,31 Kč/GJ
5% DPH = 19,57 Kč/GJ

cena celkem = 4 10,88 Kč/GJ

Dodavatel a odběratel tepla pro otop a přípnwu TUV se dohodli oJ 1.8.2003 do

3 1.12.2004 na dílčích zdaňovacích plněních, která se uskutečniv těchto dnech:

Datum procento základ DPH částka

zdanitelného plnění DPH 5% celkem
1Kč! 1Kč! JKč/

20.září 2004 I 17 200,34 859,66 18 060,00

20.Hjua 2004 8 137 602,75 6 877,25 141 480,00

20.listopadu 2003 14 240 804,82 12 035,18 252 840,00

20.prosince 2004 17 292 405.85 14 614.15 307 020.00

Celkem oJ I.8.-31.12.2004 722 400,00

Dodatek nabývá platnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti dne

1.8.2004. Vystavuje se ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom

vyli otovení.
Obě srnluvni strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku, že tento byl sepsan

podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzuji svými podpisy.

Dodavatel: Odběrate)

Otrokovjce 31.7.2004



9

D O D A T E K č.2

Příloha č.2 ke smlouvě č.242tN ZŠ TGM!2004

nehvtovi objekt : ZS TGM .č.p. 1355 ul. laita Zižkv.Otrokovice)

Předehře:

Topná křika pro objekt. kter je předmětem této smlouvvje následujici:

- (5 -5 O 5 enkovrn teplota T

SO 65 55 50 45 teplota topné od‘ c

Pondělí = 2 : 00 hod. — hl: 00 hod. 13 00 hod. — 21: 00 hod.

UterÝ—pátek = 3 :00 hod. - 11:00 hod. 13: 00 hod. - 21:00 hod.

Sobota + neděle = 24 : 00 hod. - O : 00 hod.

Útlum 1 = 0°C

Útlum 2 = 15°C

Větev OT I - tělocvična západ + větev OT 2 — tělocvična vÝchod:

Topná křivka pro objekt. kterÝ je předmětem této srnlounje následující: pro všechny větve

- IS -5 O 5 IS venkovní teplota °C

65 55 50 45 40 teplota topné vody T

Doba topeni:

pondělí = 2:00 hod. - I 1:00 hod. 13: Ut) hod. 21:00 hod.

úterÝ — pátek = 3: OO hod. - II 00 hod. 13 : 00 hod. - 21: 00 hod.

sobota + neděle = netopit 24 : 00 — O : OO hod.

Útlum I 10°C

Útlum 2 = 15°c



I O

Věte ÚT 3—chodba syojoaci:

Doba topeni:

Pondělí = 3 CX) hod — II: 00 hod 13: OO hod — 16 : OO hod.
UterÝ — pálek = 1 : 00 hod - II: 00 hod. 13: OO hod - 16 : OO hod.
Sobota + neděle = 24 : OO hod. - O : 1)0 hod

Útlum I = 10° C

Útlum 2 = 15° C

ľ

Věte ÚT 4— učebna východ + větev ÚT S - učebna západ:

Doba topení:

Pondělí = 2 Dohod. — II: DOhod. [3 : 00 hod. — 16 :00 hod.
Uterý— pálek = 3 :00 hod. — 11:00 hod. 13:00 hod. - 16:00 hod.
Sobota + neděle = 24 : OO hod. - 0 : 00 hod.

Útlum I = 0°C

Útlum 2 = 15° C

regulační slupeň 4 ‚ tj. + 2 °C



II

WL J6—jkliia

Doba topjji:

Pondělí = 2 00 hod. — I I (>0 hod I 3 00 hod — I 3 00 hod
LJwn — párek = 3 00 hod — I I 00 hod 13: (>0 hod. — IS: 00 hod
Sobola + neděle = 21 00 hod. - O 00 hod.

Útlum I 10° C
UtlLlIn 2 15° C

2

7dodavatel odběratel

ť
V Otrokovjcjch dne 31.7.2004




